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PROTOKÓŁ 

Z WIEJSKIEGO ZEBRANIA WYBORCZEGO 
SOŁECTWA GRYŹLINY 

 
 Zebranie odbyło się w dniu 13.02.2019r. o godz. 18.30 w świetlicy wiejskiej  
w Gryźlinach. 
Zwołane zostało przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na podstawie § 23 ust.1 Statutu 
Sołectwa Gryźliny uchwalonego przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
uchwałą Nr XLI/208/09 z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Gryźliny 
oraz zarządzenia Nr 6/2019 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 stycznia 2019r. 
w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach na terenie Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie. 
 
Na 166 osób uprawnionych, w zebraniu udział wzięło 32 mieszkańców sołectwa, co stanowi 
19 % osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbyło się w pierwszym terminie. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
W zebraniu uczestniczyli: 
- Wójt Tomasz Waruszewski  
- radna Edyta Gorzka 
- sołtys Edward Namsołek 
- pracownik Urzędu Gminy Marta Bartkowska 
 
 Porządek zebrania: 
1) Otwarcie zebrania i stwierdzenie ważności obrad. 
2) Przyjęcie porządku obrad. 
3) Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej za 2018 rok. 
4) Dokonanie wyboru komisji skrutacyjnej. 

  5) Dokonanie wyboru na sołtysa: 
a) zgłaszanie kandydatów na sołtysa; 
b) przedstawienie zasad i trybu głosowania nad wyborem sołtysa, określonych w statucie 

sołectwa; 
c) przeprowadzenie głosowania nad wyborem sołtysa i ogłoszenie wyników głosowania; 

6) Ustalenie liczby członków rady sołeckiej.  
7) Dokonanie wyboru rady sołeckiej: 

     a) zgłaszanie kandydatów do rady sołeckiej; 
b) przedstawienie zasad i trybu głosowania nad wyborem członków rady sołeckiej, 

określonych w statucie sołectwa; 
     c) przeprowadzenie głosownia nad wyborem rady sołeckiej i ogłoszenie                
        wyników głosowania. 
8) Wnioski, zapytania i informacje. 
9) Zakończenie zebrania. 

 
 
Przebieg zebrania 
 
Ad 1 
 Zebranie otworzyła i prowadziła radna Pani Edyta Gorzka wyznaczona przez Wójta 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie do prowadzenia zebrania wiejskiego. 
Przewodnicząca stwierdziła, że zebranie odbywa się w pierwszym terminie dlatego, że 
uczestniczy w nim 32 uprawnionych mieszkańców a więc ponad 1/10 uprawnionych do udziału 
w zebraniu. 
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Ad 2 
Przewodnicząca zebrania przedstawiła porządek zebrania, w brzmieniu jak na stronie 1. 
Nie zgłoszono dodatkowych punktów. 
Porządek zebrania został uchwalony jednogłośnie. 
 
Ad 3 
Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej przedstawiła sołtys wsi Pan 
Edward Namsołek. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.  
 
Ad 4 
Wybory komisji skrutacyjnej;  
Zebranie jednomyślnie w głosowaniu powołało komisję skrutacyjną w następującym składzie: 
1) Gaudecka Beata 
2) Sternicka Mariola 
3) Wybult Paweł 
   Kandydaci wyrazili zgodę. 
 
Ad 5 
Dokonanie wyboru sołtysa 
 a) zgłoszono następujących kandydatów na sołtysa:  
1) Namsołek Edward 
2) Słowik Krzysztof 
Kandydaci wyrazili zgodę. 
 
b) Przewodnicząca zebrania radna Edyta Gorzka omówiła zasady głosowania. 
Poinformowała, że jest możliwość oddania głosu w przygotowanym miejscu do tajności 
głosowania.  
 
c) przeprowadzenie wyborów; 
Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała zebranym. 
Po dokonaniu głosowania Komisja zebrała do urny wyborczej karty i dokonała obliczenia 
głosów. 
 
Ogłoszenie wyników 
Po przeprowadzeniu głosowania Komisja skrutacyjna odczytała protokół, który stanowi 
załącznik nr 3. 
 
Sołtysem został wybrany Pan Słowik Krzysztof, który otrzymał 19 głosów. 
  
Ad 6 
Ustalenie liczby członków rady sołeckiej. 
Przewodnicząca zebrania poinformowała, iż zgodnie z Statutem Sołectwa, rada sołecka 
może liczyć od 3 do 6 osób, łącznie z sołtysem, który jest przewodniczącym rady sołeckiej.    
 
Zebrani zaproponowali, aby rada sołecka nadal liczyła łącznie z sołtysem 4 osoby. 

Przewodniczący zebrania poddał pod głosowanie tę propozycję. 

W głosowaniu jawnym zebranie wiejskie większością głosów uchwaliło  4 osobowy skład 
rady sołeckiej.  
 
Ponieważ do rady sołeckiej zaproponowano członków komisji skrutacyjnej, która 
przeprowadzała wybory sołtysa, dokonano wybory nowej komisji skrutacyjnej dla 
przeprowadzenia wyborów rady sołeckiej. 
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Wybory komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia glosowania rady sołeckiej;  
Zebranie jednomyślnie w głosowaniu powołało komisję skrutacyjną dla przeprowadzenia 
głosowania rady sołeckiej w następującym składzie: 
1) Lorkowski Mariusz 
2) Słowik Hanna  
3) Sternicka Mariola 
   Kandydaci wyrazili zgodę. 
 
Ad 7 
Dokonanie wyborów rady sołeckiej 
a) zgłoszono następujących kandydatów na członków rady sołeckiej: 
1) Gaudecka Beata 
2) Lorkowska Agnieszka  
3) Skręta Szymon 
4) Wybult Paweł 
Kandydaci wyrazili zgodę. 
 
 b) przedstawienie zasad głosowania; 
Przewodnicząca zebrania omówiła zasady głosowania. Poinformowała, że jest możliwość 
oddania głosu w przygotowanym miejscu do tajności głosowania.  
 
 c) przeprowadzenie wyborów; 
Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała zebranym. 
Po dokonaniu głosowania Komisja zebrała do urny wyborczej karty i dokonała obliczenia 
głosów. 
 Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Do rady sołeckiej wybrani zostali: 
1) Wybult Paweł 
2) Gaudecka Beata 
3) Lorkowska Agnieszka  

 
 

Ad 8 
Wnioski, zapytania i informacje. 
Zgłoszono następujące wnioski i zapytania: 
 
Informacje: 
Wójt poinformował mieszkańców o  realizacji największych inwestycji na terenie Gminy. 
Przedstawił oraz szczegółowo omówił trzy przedsięwzięcia: 
- Budowa nowej stacji uzdatniania wody w Skarlinie. 
- Budowa kolejnego odcinka ścieżki rowerowej. 
- Budowa sieci szerokopasmowego internetu. 
 
 
Zapytania: 
Mieszkańcy Gryźlin przedstawili problem złego stanu nawierzchni drogi w kierunku Lekart, 
z prośbą o jak najszybszą interwencję. 
Wójt odpowiedział, iż poprawa infrastruktury drogowej jest sprawą priorytetową i gdy tylko 
warunki atmosferyczne na to pozwolą rozpocznie się remont, na drogę zostanie nawieziony 
tłuczeń i zostanie on utwardzony. 
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Mieszkańcy nakreślili temat kilku problematycznych miejsc, gdzie w okresie zimowym 
nawiewa śnieg i pojawia się problem z sprawnym przejazdem. 
Wójt wysłuchał problemu odpowiedział, że przekaże sprawę firmie, z którą podpisana jest 
umowa o odśnieżanie. 
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku, prowadzący zebranie zakończył wiejskie zebranie 
wyborcze sołectwa Gryźlinach.  
 
 
 
 
 
          protokołowała                                                          Przewodnicząca zebrania 
 
          Marta Bartkowska                                                     Edyta Gorzka  
 
 
 
 
 

 

 


